FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS ELECTRONICAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
[ BIENES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2024-MPPICS-1
1 |NUMERO DE ACTA Z |008-2024-MPP

* 2|SOBRE LA INFORMACION GENERAL

Continuando con el procedimiento, En la Ciudad de Puno, a los 06 dias de setiembre del 2024, en la Oficina de la sub Gerencia de Logistica'y
Control Patrimonial de la Municipalidad Provincial de Puno, a las 14:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados
mediante Resolucion de Gerencia Administrativa N° 741-2024-MPP/GA, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion de
procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2024-MPP/CS-1, cuyo objeto es la Contratacion de Bienes:
ADQUISICION DE CHALECOS ANTIBALAS Y EQUIPOS ANTIMOTIN (ROBOCOP) PARA EL PERSONAL DE LA SUB GERENCIA DE
SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO, a fin de efectuar la APERTURA DE PROPUESTAS
ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICAGION de la oferta correspondiente segln orden de
prelacion. ]

ANTECEDENTES: Con el acuerde adoptado, sefe solicité a los postores la subsanacion de ofertas:

« Fecha 02 de setiembre del 2024, mediante la plataforma SEACE se nofificé la CARTA N° 004-2024-MPP/CS-1, al postor CONSORCIO
INNOVATECH — RUC N° 20609214067, el postbr subsano su oferta en el plazo cedido y/o otorgado, a través del SEACE con CARTA N° 001-
2024/INNOVATECH-PUNO. ¢ -

- Fecha 02 de setiembre del 2024, mediante la glataforma SEACE se notificé la CARTA N° 003-2024-MPP/CS-1, al postor STAFF ELITE
TACTICAL TEAM E.ILR.L. —=RUC N° 20552183?;;13. el postor no subsano su oferta en el plazo cedido y/o otorgado, a través del SEACE.

« Asi mismo, se solicitd al postor INDUSTRIAS HOFEI 8.A.C. - RUC N° 201364123486, la reduccién de su oferta economica, con CARTA N°®
002-2024-MPP/CS-1, de fecha 28 de agosto de 2024, en el cual el postor no respondio a la solicitud de la reduccién de oferta econémica.

Por lo consiguiente se continua con el procedimiento de la presente acta.

ol

e acuerdo con la revision efectuada segtin Anexo 01 (que es parte integrante de |a presente acta), las siguientes ofertas fueron admitidas por
o que se procederd con su evaluacién: ! o

%ETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION -

| N° Nombre o razén social dl'ul postor Item(s) a los q;a postula

1

1 INDUSTRIAS HOFEIS.A.C. H 1

DE LA NO ADMISION:
Nota: se detalla en el Anexo 1.1 |

5 [EVALUACION DE LAS OFERTAS

5.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N Nombre o razén social del postor Condicion Precio de su oferta S/ %;::'lnv;a‘::r -
1 INDUSTRIAS HOFEI S.A.C. ! CALIFICA | &/ 200,500.00 163.[]-1-
DE LA DESCALIFICACION: i
6 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES f
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
61 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ' INDUSTRIAS HOFEI S.A.C.
FACTORES i PUNTAJES
A.PRECIO = S/ § 200,500.00 (100 puntos) 100
: SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
7 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
ZDE SP\ = - :
< > {@" De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
1| O\ N° DE ORDEN DE ) o PUNTAJE TOTAL
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Puntaje Total Bonificacion del 5%
|  PRELACION
Qi i ; OBTENIDO:
S ; :
/ 1ro. INDUSTRIAS HOFEI S.AC. 100.00 5.00 105.00

8 |CALIFICACION i

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segln el orden de
prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases: =

N

%\‘ B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CZh 84

o NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ‘ INDUSTRIAS HOFEI S.A.C.

VA

/ REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE NO CUMPLE- -

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE, con la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD en acreditar una experiencia de S/ 240,000.00. X

RESULTADO DE;- LA CALIFICACION CALIFICA
8.2 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS GFERTAS

|
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS ELECTRONICAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
‘ BIENES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2024-MPPI/CS-1

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segin Anexo N° 01 que forma parte de la presente Acta.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el mgmente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion; INDUSTRIAS HOFEI S.A.C. -
RUC N° 20136412346, CUMPLE los reqmsnoside calificacién establecidos en las bases.

10 |ACUERDO ADOPTADO ! -

Los integrantes del comité de seleccién, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, ae
acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadrés de Evaluacién de Ofertas y Calificacién. El comité de seleccién luego de haber solicitado la
reduccion de oferta economica al postor: lNDUSTRIAS HOFEI S.A.C. - RUC N® 20136412346, en el plazo que se establecio, el postor: no
reduce su oferta economica, por el cual se e’ encarga al organo a cargo del procedimiento seleccion, para que considere valida la oferta
economica conforme a lo dispuesto en el numeral 68.4 del articulo 68 del RLCE.
Por lo tanto, la etapa de otorgamiento de la buena pro suspendi |la.

11

-.a»{"w
ESIDENTE 7
\"R S
1 c:ier ALTER HUGO BURGA PINEDO

NOWBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL_ G2#E=.DE SELECCION

vE ey
Y
D ¢ B
[o @aﬁiﬂ- ﬂ’/‘eﬁ'
o X ; gé:_\;‘i‘“__if—:
_ 2do MIEMBRO /| ‘
\ Tec?JOSE ALFONSO GOMEZ QUISPE LUIS ALVAREZ QUISPE
— ﬁOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO ‘_'_'N'OMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO
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Municipalidad Provincial de Puno |
Adjudicacién Simplificada N° 025-2024-MPP/CS-1

RESULTADOS — NO ADMISION DE OFERTAS

2. Postor: STAFF ELITE TACTICAL TEAM E.LR.L. - RUC N° 20552183313

A lo dispuesto, en el punto 1.7, del Capitulo |, de las BASES ESTANDAR DE
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2024-MPP/OEC-1 PARA LA CONTRATACION
DE BIENES: ADQUISICION DE CHALECOS ANTIBALAS Y EQUIPOS ANTIMOTIN
(ROBOCOP) PARA EL PERSONAL DE LA SUB GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA
DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO, Directiva N° 001-2019-OSCE/CD, se
establece que; “El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad,
que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.” Concordante con lo
establecido en el ultimo parrafo del numeral 59.1, del articulo 59 del Reglamento de la LCE,
establece que; (..) “El postor es responsable de la exactitud y veracidad de dichos
documentos”. Asi mismo, segun el punto v.) del ANEXO N° 2 establece que: “Conocer,
aceptar y someterme a las lbases, condiciones y reglas del procedimiento de seleccion”. Es
asi que, que el comité deiseleccion a la apertura de las ofertas electrénicas observo lo

siguientes puntos del contenido de documentos de presentacion obligatoria, es como se
detalla: i

{

1
El postor, adjunta Anexo N" 03 — DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, en el cual se puede evidenciar de que el postor NO
CUMPLE con lo requerido en las especificaciones técnicas de las bases integradas.

OBSERVACION 01.- E

Se verifica que el postor presenita sus especificaciones técnicas en el cual se observa que en el
material del panel balistico confsidera de 2 paneles balisticos: pecho y espalda, en el cual se
visualiza que NO CUMPLE con lo solicitado en las especificaciones técnicas de las bases
integradas, que, establece el material de panel balistico debe constar de 3 paneles balisticos con
proteccion (pecho, espala y laterales).

L L

antibalas. |
100% fibras aramidas :

Consita de dos panelas balisticos: pecho y

. i espalda.
; Caonfiguracion Balistica: Cara de impacio
MATERIAL DE debe decir donde recibe e Impacto de:bata.
PANEL. BALiSTNi‘:O S1
5

Lade de uso, debe dacirfa parie quo va
i pogado al cuerpo.

OBSERVACION 02 -

El postor presenta en sus esp{aciﬁcaciones, el sistema de arrastre del chaleco antibalas que
permite soportar un arrastre de peso de 120 gr., dicho peso NO CUMPLE con lo solicitado en las
especificaciones técnicas de las bases integradas, puesto que se solicité un peso 120 kg.

1

| Sistemaz de arfasire: E
, | chaleco debe contar con
} | sislema de avastre en la
i ; parte dorsal superior de la
| | funda exlema que permiia
t a; soportar el arrastna del
: | pese 1200qr, sera reforzada
| ¥ sulongitud no sera menor
| & 12.5 cm, hecha en reata
| da 5-cm de ancho pisada
|'en la parte central para
| ayudar & [a sujecion.

En su efecto, a los precedenteé de los parrafos descritos el comité de seleccién, en acuerdo
unanime declara la oferta del pastor NO ADMITIDA.

E

]
]




é
Municipalidad Provincial de Puno ;
Adjudicacion Simplificada N° 025-2024-MPP/CS-1

3. Postor: CONSORCIO INNOVATECH — RUC N° 20609214067

A lo dispuesto, en el punto 1.7, del Capitulo |, de las BASES ESTANDAR DE
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2024-MPP/OEC-1 PARA LA CONTRATACION
DE BIENES: ADQUISICION DE CHALECOS ANTIBALAS Y EQUIPOS ANTIMOTIN
(ROBOCOP) PARA EL PERSONAL DE LA SUB GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA
DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO, Directiva N° 001-2019-OSCE/CD, se
“establece que; “El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad,
que el archivo pueda seridescargado y su contenido sea legible.” Concordante con lo
establecido en el dltimo péérafo del numeral 59.1, del articulo 59 del Reglamento de la LCE,
establece que; (..) “El postor es responsable de la exactitud y veracidad de dichos
documentos”. Asi mismo, ;segun el punto v.) del ANEXO N° 2 establece que: “Conocer,
aceptar y someterme a las'bases, condiciones y reglas del procedimiento de seleccion”. Es
asi que, que el comité de.seleccidon a la apertura de las ofertas electrénicas observo lo

siguientes puntos del contenido de documentos de presentacién obligatoria, es como se
detalla:

El postor, adjunta Anexo N° 03 — DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE

LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, en el cual se puede evidenciar de que el postor

NO CUMPLE con lo requerido en las especificaciones técnicas de las bases integradas.
{

En las especificaciones técnicas del chaleco tactico antibalas, que el postor presenta no

esta concretamente bien especificado las caracteristicas que consigna en la ficha, por

que hay inconsistencias de datos que no cumplen con las caracteristicas minimas
solicitadas. |

OBSERVACION 01.-

El sistema anti trauma que establece el postor es menor o igual 44 mm o (4.4 cm), en el
cual se observa que, dicha unidad de medida NO CUMPLE con lo solicitado en las
especificaciones técnicad de las bases integradas, puesto que se solicitd el sistema anti
trauma de 4.4 mm +/- 0.5

Agrobacion de Calidad de Laboratoria EEULLNTS Cumple de acyerdo ¢on la narma téeniea Internacional
Temmc.uwsr_m;as de seguridad (Norma NIJ 010L.06) con trauma maenior'o
; igual 3 44 mm o (4.4 cm)
Nivel ll-A= Munleion 357 SIG y .44 Magnum,

Blindaje y Material del Panel Balistico Panel balistico hecho de 100% fikra de Aramidas
: proteccion corporal balistica, contra amenazas de arma
de fuego de corto alance, (revélveres cal 38% SPL:
i pistolas de pufio cal IBOACP, 8mm Ph, 357516, Ca
i ASACPy cal 44 MAGNUM y pistolas smetraliadoras Cal
|

Smm Ph.
OBSERVACION 02 .-

Asi, mismo se verifica qgue el panel balistico consta de 2 paneles con proteccién pecho,
espalda y laterales, NO CUMPLE con lo solicitado en las especificaciones técnicas de
las bases, puesto que se solicitd de 3 paneles balisticos (pecho, espalda y laterales).

{
Configuracién de los Panelies Balisticos Consta de dos (02) paneles balisticss con prataccisn
i Pecha, Espalda y Laterales,
; Configuracldn balistica:
i Cara de Impacto o lado de use, con [2 finalldad de
! garantlzar el correcto ensamble cuando sé realice ef
i cambio de la funda o lavade de la misma,




g _ i
Municipalidad Provincial de Puno
Adjudicacién Simplificada N° 025-2024-MPF/CS-1

OBSERVACION 03.-

El postor presenta en las caracteristicas de la funda interna del panel balistico, armas
de fuego de corto alcance: revélveres cal. 38" SPL. Pistolas de pufio cal: 380 ACP,
9mm PB., 35781G, ca, 45ACP y cal. 44magnum y pistolas ametralladoras cal. 9mm.
Pb etiqueta resistente al desgaste por friccién, humedad y otros. Dichas caracteristicas
dadas NO CUMPLE con lo solicitado en las especificaciones técnicas, puesto que se
solicitd Pistolas de pufio cal: 380 ACP, 9mm PB., 357SIG, ca, 45ACP.

Funda Interna dai Panel Balistica

OBSERVACION 04.-

i

Funda sellada a-ltrasonido totalmente impermeable y
hermética (no permite ¢ paso de ague hiacia los
paneles balisticos). Antibacterial {no permite e}
crecimiento de bacterias).Cuanta con etiquets origing
Teglble con indicacldn def numerc de serle, marca,
modelo, talla, N2 di lote, fecha de fabricacidn v
tonflrmacion que el chaleco cumple con el nivel de
proteceion corporal bialistica, contra amenazas de
armas dé fuege de corto lcance; Revoiveres cal, 38"
SPL: plstolas de pufio cal: 380 ACP, Smm Pb., 357816,
{a. 45ACP v cal. 44 Magnum v pistalas amelraliadoras
Cal, 8iniml, Pb Etiqueta resistante af desgaste por
friccion, humedad y otros.

La garantia comercial que presenta el postor NO CUMPLE con lo solicitado en las

especificaciones técnicas, en donde; se sol

icitd la garantia de 4 afios como minimo que

incluye garantia técniq;a y vida util del chaleco antibalas.

§
Garantla del Panel Balistico -

Garantia de la Funda Extarna del Chaleco

Cuatro (04)] afias,

Una (01) afo

i . . @
En su efecto, a los precedentes de los parrafos descritos el comité de seleccion, en acuerdo

unanime declara la oferta del pc%stor NO ADMITIDA.
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CMunicipalidad " Rrovincia de " Runo

Comite de seleccion

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL “Afia del Bicentenario, de la consolidacian de nuestra Independencia, y de la
DE PUNO cenmemoracion de las hervicas batallas de Jurin y Ayacucho”

CARTA N° 003-2024-MPP/CS-1

Puno, 29 de agosto de 2024

Seiior:

STAFF ELITE TACTICAL TEAM E.LR.L.
RUC N° 20552183313

Av. Tomas Marsano 4396, surco

Santiago de Surco/ Lima / Lima

Correo Electrénico: defensatotalperu@gmail.com

Asunto : SOLICITO SUBSANACION DE OFERTA TECNICA DE ACUERDO A LO
COMTEMPLADO EN LAS BASES INTEGRADAS.

Referencia : a) ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2024-MPP/CS-1
De nuestra consideracion;

Por medio del presente, nos comunicamos con su representada, en atencion al ACTA

DE APERTURA DE PROPUESTAS ELECTRONICAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y

CALIFICACION, Acta N° 006-2024-MPP, de fecha 28 de agosto del 2024, del procedimiento de

=4 seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2024-MPP/CS-1, cuyo objeto de la convocatoria es

- la Contratacion de Bienes: ADQUISICION DE CHALECOS ANTIBALAS Y EQUIPOS ANTIMOTIN

(ROBOCOP) PARA EL PERSONAL DE LA SUB GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO, prescribiendo lo siguiente:

Teniendo en cuenta a lo prescrito en el numeral 60.1, del articulo 60 del Reglamento
de la LCE- Ley 30225, se prescribe: "60.1. Durante el desarrollo de la admision, evaluacion v calificacién, el
érgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algin error

material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferia”.

El comité de seleccion realizo la apertura de ofertas electronicas presentadas, en
donde se OBSERVA, que -dentro del contenido de sus ofertas no estan bien precisadas sus
especificaciones tecnicas y/ o ficha técnica, de acuerdo a las bases integradas, es por ello que, el
comité acuerda que se subsane la oferta, de acuerdo a las siguientes observaciones:

No precisa de cuanto consta los paneles balisticos del chaleco antibalas
No establece las tallas y el peso, el gramaje, la resistencia, entre otros.

No especifica bien, el material del sistema anti trauma.

No contempla los sistemas de arrastre, sistema de sujecion e‘identificacion.

Asi mismo, se solicita que se precise bien las caracteristicas técnicas del equipo antimotin tipo
robocop.

® o o o o

A lo dispuesto del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de la LCE, en donde
prescribe:” Son subsanables, entre otras, los siguientes errores materiales o formales: f) Los referidos a las
divergencias, en la informacion contenida en uno o varios documentos, siempre que las circunstancias materia
de acreditacion existieran al  momento de la  presentacion de la oferta”.

En ese contexto, en cumplimiento en aplicacion de los principios de competencia y
eficacia y eficiencia, concordante a lo dispuesto en el numeral 60.5, del articulo 60 del Reglamento de
la Ley 30225, SOLICITAMOS LA SUBSANACION DE SU OFERTA, en el plazo de Uno (01) dia habil
de NOTIFICADO a través del SEACE, conforme a lo acordado en el acta referido y lo establecido en la

Ley de Contrataciones del estado y Reglamento, para los fines consiguientes; sin otro particular quedo
de usted.

Atentamente,

),

9,

o

_gfv._ f'ﬁ

Froas £z ,”_ﬁ'\, J | 2 Pe Far et
GIOID [ P uno Teenace
ww.munipuno.gob.pe Gestion 2023 - 2026
r. Deustua Nro. 458, Plaza de Armas - Puno - Peri

PSRN N

SN
(M)
&)

@,

Y &
| .



CMunicipalidad "Rrovincial de Runo

Comité de seleccion

& 1.1::“’“%7&‘&

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE PUNO

™

- JeSELUISALVAREZQUISPE
Prmer iembro (T) Segundo miembro (T)
Comité de Seleccion Comité de Seleccion

"553 wwwmunipuno. gob.pe ) Gestién 2023 - 2026
%, Jr. Deustua Nro. 458, Plaza de Armas - Puno - Perd



SE@C

| Saterna Dlettrénico
| de Contratationst
1" gl Estade

............ S— E
8| . A0 DEL BIC

3

Inicio | Contdctenos | Mapa | Reclamos y Consuitas

| fromano
Soprve ey
W | by

NTENARIO, DE LA CDNSOLIDACIQN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y
DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNEN ¥ AYACUCHO

Lunes, 02 Setiembre 2024 6:50 PM

Inicio

Bu Sesién esta por expirar aproximadamente en 30 minuto(s) con 0 segundos.
1

Bienvenido JOSE LUIS ALVAREZ QUISPE

| MUNICIPALIDAD
| PROVINCIAL DE
| PUNO

frrmee—————
: Consola de Seleccién

| Buscar Bases Pre-

| Publicadas ;

|
! Consola de Actos
| Preparatorios

]
|
|
i
i
]

Mi Cuenta /9 ! de Oferta
Mis Datos j != '
Cambio clave 5 j : Entidad convecante \ MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO i
{ Cerrar Sesidn | || Nomenclatura | AS-SM-25-2024-MPP/CS-1 f
’ ; Nro. de convocatoria if 1
! || Objeto de contratacién' Bien i

0

Descripcién del objeto |

Nimero de Contratacién

ADQUISICION DE CHALECOS ANTIBALAS Y EQUIPOS ANTIMOTIN (ROBOCOP), |
PARA EL PERSONAL DE LA SUB GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANADE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO.

MPP-2024-829 =

| ~ Datos del postor

{11

E Q Tipo de Proveedor

B e e s e e I

Proveedor con RUC

- | RUC / Cédigo

20552183313

i | Consorcio

No

i | Nombre o razén social

STAFF ELITE TACTICAL TEAM E.I.R.L.

| Bandeja de Condiciones |
| de Contratacién |

| Bandeja Difusién de

‘ Requerimientos - Ley N
130225
1

} o
§ Bandeja de Expresién d
3 Interés para la

| Reconstruccion con

| Cambios

% Consultar Avisos
: Informativos de

| Contrataciones
—

Buscar Oficios de
{ Supervision

% Consultar Notificacione:
i de Supervisién |
i

b -
| Reporte Consultas y
i

| Observaciones

S—— L

Reporte Elevacién de
Observaciones

jg Efectuar Blogueo o ‘
§ Desbloqueo de
{ Procedimiento !

i

; Bandeja Notificaciones

’ Ir a Info Obras !

Nre.
§
i 02/09/2024 1 Publicado

i (485049 KB)

{  1registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Pagina 1/1.
f

!

l

i

§

"



e
CMuricipalidad Rrovincidl de " Runo

Comité de seleccion

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL "Afio del Bicentenarip, de la consolidacion de nuesira Independencia, y de la
PUI conmemeracion de las hervicas batallas de Junin y Ayacucho™

CARTA N° 004-2024-MPP/CS-1

Puno, 29 de agosto de 2024

Senor:

CONSORCIO INNOVATECH ~ (HR INGENIEROS S.A.C. - YCMA INGENIEROS S.A.C.)
RUC N° 20609214067

Jr. Los brillantes N° 621 Int. A301 Urb. Santa Inés 2 etapa
La Libertad / Trujillo/ Trujillo

Correo Electrénico: hringenierossac2060@gmail.com

Asunto : SOLICITO SUBSANACION DE OFERTA TECNICA DE ACUERDO A LO
COMTEMPLADO EN LAS BASES INTEGRADAS.

Referencia : a) ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2024-MPP/CS-1
5 De nuestra consideracion;

Por medio del presente, nos comunicamos con su representada, en atencién al ACTA
DE APERTURA DE PROPUESTAS ELECTRONICAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y
CALIFICACION, Acta N° 006-2024-MPP, de fecha 28 de agosto del 2024, del procedimiento de
seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2024-MPP/CS-1, cuyo objeto de la convocatoria es
la Contrataciéon de Bienes: ADQUISICION DE CHALECOS ANTIBALAS Y EQUIPOS ANTIMOTIN
(ROBOCOP) PARA EL PERSONAL DE LA SUB GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO, prescribiendo lo siguiente:

Teniendo en cuenta a lo prescrito en el numeral 60.1, del articulo 60 del Reglamento
 de la LCE- Ley 30225, se prescribe: "60.1. Durante el desarrollo de la admisién, evaluacion y calificacion, el
. 6rgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algiin error
' material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta”.

El comité de seleccion realizo la apertura de ofertas electrénicas presentadas, en
donde se OBSERVA, gue dentro del contenido de sus ofertas no estan bien precisadas sus
especificaciones técnicas y/ o ficha técnica, de acuerdo a las bases integradas, es por ello que, el
- comité acuerda que se subsane la oferta, de acuerdo a las siguientes observaciones:

No precisa de cuanto consta los paneles balisticos del chaleco antibalas

No establece las tallas y el peso, el gramaje, la resistencia, entre otros.

No especifica bien, el material del sistema anti trauma.

No contempla los sistemas de arrastre, sistema de sujecion e identificacion.

Asi mismo, se solicita que se precise bien las caracteristicas técnicas del equipo antimotin tipo
robocop.

A lo dispuesto del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento de la LCE, en donde
prescribe:” Son subsanables, entre otras, los siguientes errores materiales o formales: f) Los referidos a las
divergencias, en la informacion contenida en uno o varios documentos, siempre que las circunstancias materia
de acreditacion existieran al momento de la  presenmtacion de la oferta”.

En ese contexto, en cumplimiento en aplicacién de los principios de competencia y
eficacia y eficiencia, concordante a lo dispuesto en el numeral 60.5, del articulo 60 del Reglamento de
la Ley 30225, SOLICITAMOS LA SUBSANACION DE SU OFERTA, en el plazo de Uno (01) dia habil
de NOTIFICADO a través del SEACE, conforme a lo acordado en el acta referido y lo establecido en la
Ley de Contrataciones del estado y Reglamento, para los fines consiguientes; sin otro particular quedo

de usted.
Atentamente, )
N )
POOO® [Puno Kenace !
@ www.munipuno.gob.pe Gestién 2023 - 2026
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Comité de seleccion

CMurnivipalidad Rrovincid de " Runo

MUNICIP; N‘,ID AD PROVINCIAL “Afie del Bicentenario, de la consalidacion de nuestra Independencia, y de la

conmemoracion de las hervicas batallas de Junin y Ayacucho”

CARTA N° 002-2024-MPP/CS-1

Puno, 28 de agosto de 2024

Sefior:

INDUSTRIAS HOFEI S.A.C.

RUC N° 20136412346

Av. Tacna N° 539 Int. 1401 (piso 14)
Lima/Lima/Lima

Correo Electrénico: industriastexhofei@hotmail.com

Asunto : REDUCCION DE LA OFERTA ECONOMICA
Referencia  : a) ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2024-MPP/CS-1

De nuestra consideracion;

Por medio del presente, nos comunicamos con su representada, en atencion al
ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS ELECTRONICAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS
Y CALIFICACION, Acta N° 006-2024-MPP, de fecha 28 de agosto del 2024, en el cual el comité
de seleccion en atencién al numeral 68.3 del art. 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, en el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el érgano a
cargo del procedimiento de seleccion solicita al postor la reduccion de su oferta econdmica,
otorgandole un plazo méximo de dos (2) dias hébiles, contados desde el dia siguiente de la
notificacion de la solicitud. En ningln caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor
acordd solicitar la reduccion, de la oferta econémica del procedimiento de seleccion:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2024-MPP/CS-1, cuyo objeto de la convocatoria es la
Contratacion de Bienes: ADQUISICION DE CHALECOS ANTIBALAS Y EQUIPOS ANTIMOTIN
(ROBOCOP) PARA EL PERSONAL DE LA SUB GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE
LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO, otorgandole el plazo de uno (1) dia habil
contados desde el dia siguiente de la notificacién de la solicitud, para tal efecto se adjunta el
ANEXO N° 7 de las bases del procedimiento de seleccion.

Agradecemos a que presente su respuesta a la Municipalidad Provincial de Puno,
con atencion a la Sub Gerencia de Logistica y Control Patrimonial, mediante mesa de partes de la
entidad (primer piso), sito en el jr. Delstua N° 458, plaza de armas - Puno, o en su efecto al
siguiente link mesa de partes virtual de la Entidad http:/munipuno.gob.pe/mesa-partes-virtual/, con
copia al correo electronico slogistica@munipuno.gob.pe.

Es lo que se solicita a su representada, conforme a lo acordado en el acta referido
y lo establecido en la Ley de Contrataciones del Estado y Reglamento, para los fines
consiguientes; sin otro particular quedo de

sted.

Atentamente;

imer miembro (T)
%mﬂmuon
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; FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS ELECTRONICAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2024-MPP/GS-1
1 NUMERO DE ACTA 006-2024-MPP

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la Ciudad de Puno, a los 28 dias de agosto del 2024, en la Oficina de la sub Gerencia de Logistica y Control Patrimonial de la
Municipalidad Provincial de Puno, a las 14:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante Resolucion
de Gerencia Administrativa N° 741-2024-MPP/GA, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion de procedimiento de seleccion
de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°® 025-2024-MPP/CS-1, cuyo objeto es la Contratacion de Bienes: ADQUISICION DE CHALECOS
ANTIBALAS Y EQUIPOS ANTIMOTIN (ROBOCOP) PARA EL PERSONAL DE LA SUB GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE
LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNIO a fin de efectuar la APERTURA DE PROPUESTAS ELECTRONICAS, ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS pmsentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente seg(in orden de prelacién.

1
b1

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
" |El quorum necesario que exige la normativa de contrataciohes del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

:|Presidente gaiég E%EVS%TER HUGC - Su-;lit:r:f; X Dependencia: [Sub Gerencia de Seguridad Ciudadana
Primer Miembro gﬁéjP?ESE MR GOMEE Su‘;:E::; 2 Dependencia: |Auxiliar en Seguridad Ciudadana
! Segundo Miembro Igal gg?E LUIS ALVAREZ Su‘;::;:n; X | Bependencia: g:ﬁﬁzlr_‘e;;ciaodEeCLogistica y Control
%‘bEI’ALLE DE LOS PARTICIPANTES /
'\EI}F acuerdo con el cronograma establecido en el proceso efectromco se registraron a través del SEACE como participantes los sxgunenles proveedores:

= .:‘P._, Ne Noml:ra} o razén social del participante FECHA DE REGISTRO RUC N°

7|1 |SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO | 0710812024 10003740582

™ |2 |HUAMAN GOMEZ JHUNIOR ALEJANDRO 06/08/2024 10449720925
3 |LA ROSA BARDALES ADRIANO SEBASTIAN 07/08/2024 10706937931
4 |CADDINS.AC 21/08/2024 20109709116
5 |INDUSTRIAS HOFEIS.A.C. i 08/08/2024 20136412346
6 |SERALICO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA SERALICO SAC 08/08/2024 20508157279
7 |LESEs S.AC. ! 13/08/2024 20537916380,
8 _|SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 060812024 20542625741
9 |STAFF ELITE TACTICAL TEAME.LRLL. ¢ 07/08/2024 20552183313,
10 |COMSUPPLY S.A.C. i 07108/2024 20553563438
11 |HYMER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-;HYMER S.AC. 06/08/2024 206800514378~
12 [JDC DEFENSE & SECURITY E.LR.L. ! 21/0812024 206037440137
13 |MELTZER INTERNATIONAL SOCIEDAD N‘?ONEMA CERRADA 13/08/2024 20604234035
14 [HR INGENIEROS S.A.C. ; 21/0812024 20609214067

5 |DETALLE DE LOS POSTORES f
En el dia y horario sefalado en el cronograma pubhcado en el portal del SEACE, los siguientes postores presentaron en el SEACE, sus ofertas

electronicas:

Ne Nombre o razdn social del postor ‘ Fecha de presentacion Consorcio Nombre de consorcio, de ser el caso

1 HUAMAI‘;l GOMEZ JHUNIOR ALEJANDRO: 22/08/2024 NO / -

2 STAFF ELITE TACTICAL TEAM E.L.R.L. 1 22/08/2024 NO / /

3 INDUSTRIAS HOFEI $.A.C. 22/08/2024 NO X
{ INTEGRADO: 1) YCMA INGENIEROS

4 CONSORCIO INNOVATECH | 22/08/2024 sl S.A.C.-20604632642 y 2) HR
3 INGENIEROS S.A.C. - 20609214067.

Acto seguido, se procede con la apertura de las propuestas electronicas que contienen las ofertas de los mencionados pestores, y con la revisién de las mismas, a fin de

verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de- Ias
specahcacnones Téenicas previstas en las bases.

DEI'ALLE DEL RESULTADO DE ADMISION Y DE LA NO ADMISION
De acuerdo con la revision efectuada segiin Anexo 01 (que es parte integrante de Ia presente acta),

Ne Nombre o razén social del pos;tor Item (s) a los que postula ltem(s) a los que postula
1 HUAMAN GOMEZ JHUNIOR ALEJANDRO; 1 NO ADMITIDO
2 |STAFF ELITE TACTICAL TEAM E.LR.L. ! 1 POR SUBSANAR
a:_\)\_‘e INDUSTRIAS HOFEI S.A.C. . 1 ADMITIDO
_g}".}‘ CONSORCIO INNOVATECH i 1 POR SUBSANAR
T

'@@ABRO DE LA NO ADMISION:
A

~ANota: se detalla en el Anexo 1.1 i

i 1 Ada?




I FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS ELECTRONICAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
‘ BIENES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2024-MPP/CS-1

ACUERDO ADOPTADO

T

PRIMERO: Los integrantes del comité de selec’cién. por unanimidad se decide solicitar a los postores: STAFF ELITE TACTICAL TEAM
E.LR.L. - RUC N° 20552183313 y CONSORCI® INNOVATECH - RUC N° 20609214067, la subsanacion de sus ofertas conforme al articuio
60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, por el cual se le cursara una carta de subsanacion de oferta otorgandole un
plazo de uno (1) dia habil, contados desde el dla siguiente de la notificacion de la solicitud a través del SEACE. :
SEGUNDO: Asi mismo el comité de seleccion, por unanimidad decide solicitar |a reduccion de su oferta econémica al postor: INDUSTRIAS
HOFEI 8.A.C. - RUC N° 20136412346, por que supera el valor estimado o valor referencial, conforme a lo dispuesto en el numeral 68.3 de!
art. 68 del Reglamento de la Ley de Contratacienes del Estado, se le cursara una carta de REDUCCION DE OFERTA ECONOMICA
otorgandole uno (1) dia habil contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud, al correo electrénico del postor segtin el
ANEXO N® 01, en caso de no tener respuesta se procederd conforme a lo dispuesto en el numeral 68.4 del art. 68 del RLCE.

TERCERO: En consecuencia, el comité de seleccion, dispone la postergacion de |a etapa de evaluacion, calificacion y buena pro del

procedimiento de seleccién, por lo tanto, se debe registrar y publicar en el SEACE la presente postergacion, hag :ta la subsanacion dela
oferta y la reduccion de oferta econdmica. ' ¢

Concluyendo el presente acto y suscnbiendosq al pie de pagina en sefal de conformidad.

A
I % O
“ ) s E’ .’J
\ DRESDENT/;/
“enel. () ER EDO
/gd b@\\ NOMBRE Y FrRMA DEL PRESIDENYE D%@m ECCION
SN i T et
if . - 5
i= N ) - v
i\ T :e,/ | i, : 3
R\ 2do & MIEMBRO — ==l :
N %ng. :I&S-E-Hdis ALVAREZ QUISPE
N NOMERE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO
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Municipalidad Provincial de Puno ‘
Adjudicacién Simplificada N° 025-2024-MPP/CS-1

RESULTADOS — NO ADMISION DE OFERTAS -

|

1. Postor: HUAMAN GOMEZ JHUNIOR ALEJANDRO - RUC N° 10449720925

Alo disp! dispuesto, en el punto 1.7, de§ Capitulo |, de las BASES ESTANDAR DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 025-2024-MPP/OEC-1 PARA LA CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE CHALECOS
ANTIBALAS Y EQUIPOS ANTIMOTIN (ROBOCOP) PARA EL PERSONAL DE LA SUB GERENCIA DE
SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO, Directiva N° 001-2019-
OSCE/CD, se establece que; “El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad,
que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.” Concordante con lo establecido en el Gltimo
parrafo del numeral 59.1, del articulo 59 del Reglamento de la LCE, establece que; (..) “El postor es
responsable de la exactitud y veracidad de dichos documentos”. Asi mismo, segln el punto v.) del ANEXO
N° 2 establece que: “Conocer, aceptar y someterme a las bases, condiciones y reglas del procedimiento de
seleccion”. Es asi que, que el comité de seleccion a la apertura de las ofertas electrénicas observo lo
siguientes puntos del contenido de documentos de presentacion obligatoria, es como se detalla:

i
OBERVACION 01.- !
El postor, adjunta Anexo {N° 03 — DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS y mas no se puede evidenciar lo requerido en el literal e) del numeral
2.2 del capitulo Il de la secm?n especifica de las bases integradas, se requirié como documentacion de
presentacién obligatoria, entre otros, lo siguiente:

e} Para el cumplimients de las especificaciongs Técnicas, los pastores deberdn
presentar ficha técnica del bien yiu otro documento gque detalle las
especificaciones del bien, garanifa comercial vy -Certificacion™ NIJ D101.08
{Certificado del National Institute of Justice v Reporie de pruebas de laboratorio
autorizado por la NIJj o Certificacion de ofra norma infemeacional vigente en
mamna de proteccion balisica corporal o reporte de resistencia de prueba balistica
emitido Po un labpraterip que acredite la proteccidn balistica coporal del panel
bali;'nco del chaleco antibalas ofertado.

Es por ello que se verifica de acuerdo al inciso ), la documentacion presentada por el postor la ficha
tecnica del chaleco antibalas en la cual se OBSERVA, que el panel balistico de la composicion de I3 tela

es de gramaje 480.g m/2, en la cual se visualiza que, no cumple con las caracteristicas tecnicas de acuerdo
a lo solicitado en las bases integradas, que establece la composicion de tela de 310 gr. m2 +/- 10%.

i ‘
Asi mismo, no esta claro o concretamente la ficha tecnica del bien, en la que se puede evidenciar el
. cumplimiento de las caracteristi s mlnlmas de las espeufcacnones tecnicas.

TPARET bty R ERE e TR AT balas T

2 | JCompUesta plr dramida tjidn de 480 g m2, un pad |
nnsrnbemn Ceneral! i:mn trausroy forrado Con el impermeable con 1
l:n...n: Wl‘moul ade de uiu::znmda

{
["Z.usqoELEiEN "~ )
e p-mt les balitticos ven provcipafrente p.tra ¢ uzo enal, mititar y pahicial con iz
| finslidpd de proteger al simario anle imwnaris ballsticas de scuerde al nivel de
| proteccién establecido segln la norma NIl 010206 t
|3 CRAACTESTICAS DEL BN T A G A b e e TN T
T 3 IMAGEN REFERENCIAL
]

L}
f

TIZ CARACTERIETICAS DL INSUMGE PRINCIPALES
L TELATHAINGIPAL BECPANEL BALE TGO i
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Municipalidad Provincial de Puno ‘;

Adjudicacién Simplificada N° 025-2024—MPP/CS 1

]

OBERVACION 02 .-

El postor, adjunta Anexo N° 03 — DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS y mas no se puede evidenciar lo requerido en el literal e) del numeral
2.2 del capitulo Il de la seccién especifica de las bases integradas, ficha técnica del bien u otro documento
que detalle las especn‘lcac:lones técnicas del bien Equipo de proteccion (juego de proteccidon antimotin

tipo robocop).

OBERVACION 03.- ;

El postor, adjunta Anexo ;N° 03 — DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS y mas no se puede evidenciar lo requerido en el literal €) del numeral
2.2 del capitulo Il de la seccién especifica de las bases integradas, garantia comercial, se OBSERVA la
garantia comercial que presenta el postor, en el cual se visualiza que, no cumple con el tiempo solicitado
que es de 4 afos (chaleco anﬁ.ibalas), segun las bases integradas.

T TR s

IowREaan

iﬁE{‘:LP.RACEO{i JURADA DE GARANTIA COMERCGIAL DEL POSTOR

Suihars.
COM!TE DE SELE€'C[O’4
ADUUDICACION SM—PLKFICAD& W 25 2024-MPPICE-1

Prasents, —.
Estirtades Sehores

El que. se sutcribe, JHUNIDR ALEJANDRD HUAMAN GOMEZ wdenlificady con [INF N¥ $4972002 con
negocio de pomore INDUSTRIALES ACORAZADC, con RUC N 10445720925, con domicilio e
Mudrveiicn 'DECLARD HAJG JURAMENTO DE LEY, que mi represeniada se comprometo & otorgar 1s
GARANTIA COMERGIAL

¥ Aleance de oarantia El provoedor o3 responsabla dnto i entidad do cumpli coio Ja entrega de s o
CHALECOS ANTIBALAS Y BGUIRG UE PROTECCION JUEGD DE PROTECCION ANTBIOTIN Lz
11RO Raéouw NO INCLUYE CASCO), de buona calidad v on baenas eaodoanes, wa tingun
‘h'pa dge O&Eﬂﬁim de {ahncauoﬂ e sus componenies o fallas nganas n{ uso normal de dotecisbles
al 'nmmnha que 5o mtwguc: 1 vondormuidind, debiendo cumpbir con Tis urac:mumms TEGUBIIEES,
fzz'cuales! ;;_e rén verificades por ios nesponsabios

v Periodo de I3 garantia Por uri petiodo de doce (12) meses,

v Ipicio dol cémputs del periodo de garsntia: A party del dia sguenls da oiorgada 13

E'sln Dcdnrmun Jur’:d;x Aue hngo apress en honor & Ji verdad, pors lo e fiveno il pue t.e?t pressmm B
aﬂﬁﬂ[ de conle H‘ﬂlddﬂ'
i ‘{

Lirna, 22 ue agostolde 2024

En su efecto, a los precedentes de los parrafos descritos el comité de seleccion, en acuerdo unanime declara la
oferta del postor NO ADMITIDA.



